
AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 0602.01/2020 

A cormssao Permanente de Llcltacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publlco, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 03 de marco de 2020 
as 9h, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Araujo, n" 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando llcitacao, na modalidade TOMADA 
DE PRECOS, criterlo de julgamento menor preco, tombado sob o n° 0602.01/2020, com o 
seguinte objeto: REFORMA DE TREZE PRACAS E CONSTRUCAO DA PRACA DA LAGOA 

,...,_ DA VOLTA NO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual se 
_ encontra na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, no horario de 08h as 

12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.qov.br/. Ana Flavia 
Teixeira - Presidente da Comissao Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2020. 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

DIARIO DO NORDESTE; 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



DIARIO OFICfAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XJJ N°029 I FORTALEZA, 1 1  DE FEVEREIRO DE 2020 

Eetadu do Ceari- Pn:fcitura Municipal de Jua.zelro do Norte- Aviso de Licita\:io - Pregio Eletriinico N.• 02/2020-SESAU - NUmero ldentificador 
no Banco N" 803999. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizani o Pregio EletrOnico N° 02/2020-SESAU, cujo 
objeto Co Registro de Preccs para aquisieao de g;is oxigenio medicinal para atcnder as necessidades da Secretaria de Sallde, tudo conforrne especlflcacoes 
contidas no Termo de Referencia. Eotrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 27/02/2020 as J4b00min (Horatio d · · no sitio www.licitacoes-e.com.br, informacoes gerais: 0 Edital poderi ser obtido no sitio reterido acima ou atravts dos sites http://www.t .�p.'NIIW . licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ oujunto o Pregoeiro, na Sala de reuniOes da Comissac de Licitacao de Juazeiro, situada no Palacio ·&1,al Jose Gcra�( da Cruz - Praca Dirceu Figueiredo, s/n°. Centro - CEP: 63.0 I ()..010- Suazeiro do Norte, Ccani, nos dins Uteis, das 08:00 its I 2: . e 14fJJ.WJt\s :OOh.1;, Wesley Sunpaio de Souza- Pregociro do Munidpio, JO de revereirc de 2020. f 'f � i 

0 ,., 

*** *** *** u Fo o E1tado do Ceari - Con16rcio 'Publico de Sad.de da Microrregiio de Quixad:i - CPSMQ - Resolu�io N�: 0212020 de OS de evereiro de 
sobre a designacao do ocupante da Procuradoria 1uridica do CoOSOrcio Publico de Sallde da Microrregiiio de Quixadll-CPSMQ. . . J 
PUblico de Sallde da Microrregiiio de Qu.ixada-CE..CPSMQ, no uso de suas atribui9()CS legais e regimentais. Resolve. Art. 1° - -jgn�ZSUla\11rae � 
Oliveira Nogueira. portadora do CPF: 017.089.753-22, RG n" 2007852008 2 SSPDSJCE, Advogada, inscrita na OAB/CE sob o n  o;5, para rcspondert<'Y' 
as funyOes da Procuradoria Autarquica do Cons6rcio Publico de Sall.de da Microrregiiio de Quixad.i - CPSMQ. Art. 2°. As atribu mpctCnc�!ii� 
responsabilidades da referida run,;iio encontram-se definidas no Estalulo e no Regimento lntemo da Entidade. Art. 3° - Esta Resoluciio �1�aC 
data de sua pubticacao, rcvogando-se as disposicoes em contnirio. Publique-se. Cumpra-se. Francisco Jose Magalhics Carneiro· Prcsidente Q. 

*** **'* *** 
Estado do Ceani - Prcfettun Municipal de Jardhu � Aviso de Llclta�io - Pregio ElecrOntco n° 2020.02.10.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de 
Jardim, Estado do Cearti, no uso de suas atribui1i.OCS legais, toma piibLico, para conhecimento dos interessados, que estani realizaudo, na sede da Prefeirura, 
atraves da plataforma eletronica www.bll.org.br, por interruedio da Balsa de Licitacees e Lei16es do Brasil (BLL), cename licitat6rio, na modalidade PregS.o 
n° 2020.02.10.1, do tipo EletrOnico, cujo objeto Ca aquisicao de material didatico para atender as neccssidadcs da educacso infantil durante o ano letivo de 
2020, por intennCdio da Sccretaria Municipal de Educ�ao de Jardim/CE, confonne especificayOes apresentadasjunto ao Edita! Convocat6rio e seus anexos, 
com abertura marcada para o dia 27 de Eevereiro de 2020, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhlmenro das propostas comerciais ocorrcni a purtir do 
dia 12 de Feverciro de 2020, as 09:00 bora.s. Maiorcs informaeoes e entrega de editais no enderecc eletr6nico: www.bll.org.br, por imemiedio da Balsa de 
LicitayOes e LeilOCs do Brasil (BLL). lnfcrmacoes podenio set obtidas aintla pclo telefone (88) 3555-1772. 

*'*'* *** ••• 
\rado do Cear.6 - PrefeUura Municipal de Brejo Santo-Secretarla de Saiide - Avtso de Ltclta�io - Modalldade; Pregio Presenclal N•. PP- 

111.10.00l/2020-SESA. Objeto: aquisicao de material de limpeza e bigienizacgo, material de expediente, material descarravel, suprimentos de informii.tica 
e outros matcriais de consumo, para atcnder as neccssidades da Secret.aria de Saude do Municipio de Brejo Santo-CE, confom1e tenno de rcferCncia. Tipo: 
Menor Prcyo (Por Lote). O Prcgoeiro Oficial da PM.BS coinunica aos intel'essados que no dia 21 de fevcreiro de 2020, a partir das 08h:00m (honirio local), 
na sala da CPL, situada na Rua Jose Matias Sampaia, N". 234, Centro, Brejo Santo, Ccar.i, estani recebcndo 08 envelopes contendo as "Propostas de Prc�os" 
e as "Documentayoes de Habilhaydo" dos in�ados. Maiores infonna�OCS ou aquisi"'ilo do edital no endcrc� acima e/ou atravCs do fone (88) 3531 ·l 042, 
das 08h:00m as I 2h:00m e/ou ainda pelo endcrcco eletr6nico: www.tce.ce.gov.br. triton Gtorge Sales Bernardo -PTegoeiro OOcial da PMBS. 
Est.ado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assare - EJ:trato de Contrato. Contrato N° 2019.J 1.27.01 -Fundo Municipal de Educa�o-Tomada de 
Pre�os N• 2019.11.10.01. Objeto: Contrata�o de lnstitui,;iio de Ensino Superior ou Conveniada para cxecu�iio de servi�os de planejamcnto, organiza�.io e 
realizayio de Concurso Publico, envolvimenlO e elabor.iy.l.o, lmpressiio e Aplicat;io de Provas para provimento de divcrsos cargos efetivos de nlvcl superior, 
do quadro de pessoal da Secretaria de Educafyllo do municipio de Assarc/CE. Valor Global: RS 222.000,00 (Duzentos c vinte c dais mil reais.) Signntiirios: 
Municipio de Assare - Fundo Municipal de Educa\:ilO, represcntada pela Ordcnadora de Dcspcsas a Sra. Maria Eldevanha de Souza dos Santos e de oulro 
Inda n Emprcsn: Truaituto Consulpam Consultoria Publica. Privado, represcntado pelo Sr. SosC Vinicius de Sousa Sil'1a. VigCOcia do Contrnto: IO de Janeiro 
de 2021. Data do Contralo: 10 de Janeiro de 2020. 

*** *** ••• 
EST ADO DO CEA RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA- RESULT ADO DE HABILITAl;AO- TOMA DA DE PRE<;:O N' 001/2020- 
SMPS -A Contissiio Permanente de Licita�o comunica aos interessados o Resultado da Habilii.a(,ao, referente a Tomada de Pre1;0 N° OOl/2020·SMPS, 
cujo OBJETO C a  Contratalt30 de serviyos de mclhorias habitacional, de intercsse da Sccretaria Municipal de ProteCS.o Social e Cidadania do Municipio 
de ltarema..CE. EMPRESAS HABll,ITADAS: OJ- CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FrLHO EIRELI l\fE; OZ. 
DEC ENGENHARIA E EMl'REENllIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA ME; 03- RSM CONSTRU<;:OES - RSM PESSOA EIRELI; 04- CNT 
CONSTRUTORA N0,1A TERRA ErRELI; OS- HIDROSERV CONSTRU(:6ES E PROJETOS ElRELL Fica a partir desta data Aberto o Prazo 
Recursal, prcvisco no artigo 109, inciso I, alinca .. a" da Lei de licica"'OCS vigente. Mais infonnay3es na Comissio de Licita�Do, na Praya Nossa Scnhora de 
Fitima,N° 48, Centro ou no Telefone: (88) 3667-1133. ltarewa-CE, 11 de Feverclro de 2020. Inez Helena Braga -Prrsldente da. Contlssio de Llcitai;iio. 

,,..-..,, 

�sTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICITAl;AO -TOMADA DE PREl;OS N" 0602.01/2020 - A Comissiio Pennanentc de Licita�o da Prcfeitura do Municipio de AcaraU-CE toma piiblico, para conhecimento dos inlercssados, que no pr6x.imo clia 03 de 
t.lar1;0 de 2020, is 09h, na Sede da Prefeirura localizada a Av. Nicodemos Aralljo, N" 2105, Bairro Vereador AncOnio Li vino da Silveira, estari rcalizando 
Licita�io na Modalidadc Tomada de Pre�os, critCrio de Julgaruenlo Menor Preco, tombado sob o N" 0602.0l/2020, com o seguinte Objeco: Refom1a de 
tre-.te pra�as e constru?o da Pra4;a da Lagoa da Volta no Munlcipio de AcaraU..CE, conforme Projeto Bisico. o qual se encontra na lntegra na Sede 
da Comissiio Pennanente de Licita�iio, no hor.irio de OSh its I 2h e no Site do Tribunal de Cont.as do Esrndo: httns·/(licitacoes tee cc gov hr/. Ana F'J:ivfa 
Teixeira - Presidente da Com.issiio Permanente de Liclt:.1.1;io. 

*** ••• *** 
ESTADO DO CEARJ\ • PREFElTURA MUNICIPAL DE ARACOIABA -AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO ELETR6NICO N.' 001/2020. 0 

Pregociro da Prcfeitura Municipal de Arucoiaba loma p(tblico para conh.ecimenlo dos interes.sados que far3 realizar licitayllo na modalidadc PREGAO 
ELETR6NICQ, tombado sob o N' 001/2020-PE, com cri,;rio de julgamento MENOR PRE<;:O POR LOTE, iendo como objeto a AQUISI<;:AO 
DE COMBUSnVEL E DERIVADOS DE PRETR6LEO PARA ATENllER AS NECESSlDADES DA FROTA DE VEfCULOS DAS DlVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE ARACOIABA-CE. A Comiss!o de Pregdo co1nunica aos ioteressados que a en11ega dos propostas comerciais serA 
ate As 08h001nln do dia 21 de fevereiro de 2020. 0 edital e seus anexos estanlo disponlveis atravCS dos scguintes sites: www.tce.ce.gov.brllicitacoes e � 
bhotosUisitacos; com br. Maiores informacOCS no endcrcco citado ou pelo Fane: (85) 3337.1717 das 08:00 U 12:00 horos. AracoiabaJCE, 10 de fcverelro 
de 2020. Francisco Eudcs l\{onte Silva - Pregoeiro da Prefe.ltura Municipal de Aracolaba/CE. 

*** *** *** 
EST ADO DO c.£.ARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURJTt - AYISO DE l,ICITACAO. 0 Municipio de BaruritC por meio da Comissiio 
Permanente de Licicaciio toma ptibUco quc se encontra a disposi�o dos intcressados, a T�madn de Prc1tos n° 2020.02.07.002(TP, do Tipo Menor Prc.,:o cujo 
obje10 ca CONTRA TA<;:AO DE EMPRESA ESPEClALl7..ADA PARA REALIZA<;:AO DE OBRAS DE SINALl7..Al;AO VERTICAL, HORIZON 
TAL E CONSTRU!;AO DE PASSAGENS ELEV ADAS, RAMPAS E CALl;ADAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRET ARIA DE INFRAE� 
TRUTURA E URBANJSl\10 DO MUNICiPJO DE BATURITEICE, com data de aberturn marcada para o dia 27 de fevereiro de 2020 As 13:00h, na Scde 
da Prcfeitura Municipal de BaruritC sito na Travessa 14 de Abril, sin, Palii.cio Entre Rios, Centro, Barurice. CE. 1-lisadora Maria Paixiio Silva - Presidente 
da Comissao de Licitay3o. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Russas -Aviso de Licita�io - Modalidade: Prcgiio Presencial N.• PP-0106022020-DlVERSAS. Objcco: 
aqui.siyiio de tnateriais de coruitruciio em gerul, dentre elcs: elCcrico, bidniulico, pintura, dcntre outros, dcstinados ao atcndimento das diversas Unidades 
Administrativas (Secretarias) da Prcfcitura Municipal de Russas, de acordo com as quantidades e especifica�OCs constantcs no termo de rcfcrtncia. Tipo: 
Menor Pr�o por Lote. A Comiss.io de Preg:lo comuniea aos interessado.s que no dia 21 de fevereiro de 2020, as I 0:30 horas, na sala da Comissiio de 
Licitayio, eslani recebcndo os envelopes de propo:Ha de pret;os c habiJjtac;io. Maiores info1mat;OCS atravCS do fone (88) 3411-8414 das 08:00 is 11:30 horas. 
A cu-1 •• au. 

JJ, 
FSC 

--� 
NISTO 

- ........ - 

- FIC"C1211111 

*** *** *** 



"l  
� -  

I! 
::J< 

• •  
� ·  

'--  ------�......-:- -- ------ ,� ... - -·-----� ----  --- ._ ... _ 


